REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
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KESHILLI BASHKIAK

PROCEVERBAIL I MBLEDHIJES 26.11.2025

I mbajtur sot mé daté 26.11.2025 né mbledhjen e radhés s¢ Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetarl i Késhillit té gjithé té pranishmit jané dakort
14vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha
Qatja,Bledi Kogi .Figirete Alliu, Adelina Alla JNdri¢gim Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim
Albrahimi,Silvana Hoxha.Veli Terziu(Ké&shilltarét e pranishém).

Miratohet procesverbali i mbledhjeg sé datés 28.10.2025 me té gjitha votat e t&
pranishméve 14 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahm .Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha
Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim
Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli Terziu(Késhilltarét e pranishém).

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

Miratimi i rendit té dités.

. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& datés 28.10.2025.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
tetor 20257

P/Vendim “ Pér dhénie né perdorlm té fondit pyjor e kullosor publik™.

P/Vendim “ Pér rritje e pakésim plani buxhetor t& vitit 2025 t& té ardhurave vendore”.
P/Vendim “ Pér linjat kryesore dhe oraret e transportit rrethqytetas™

P/Vendim “ Pér miratimin e ndérhyrjeve né proné publike pér efekt t& mbrojtjes sé
pronave private”.

8. Té ndryshme:

o
.

g

P/Vendim “ Pér emértimin e prishjes sé nénobjketit “Palestra e shkollés 9-vjegare Vilson
Blloshmi™ Librazhd.

P/Vendim “ Shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti”.

Prezantimi dhe Diskutimi i Raportit té Performancés t€ Bashkisé Librazhd , viti 2024.

Kérkesé:
Dorhegja e Kryetarit té fshatit Librazhd Katund Z.Urim Mana.



|
\
Fillimi i mbledhjes:

1.P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha tetor
2025”.

Késhilltarja ,Arjana Cekrezi e merr fjalén;

Ky p/vendim tani dihet tashmé pér ¢faré béhet fjalé,ne jemi njohur me materialet dhe une
peronalisht jamé pro.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén.

Sa konkreté jané si zyré ? Si funksionon verifikimi i familjeve né terren? Dhe sot familjen nga
Gizaveshi nuk e shikoj né listé fituese.Dhe ndihmat qé shpérndani .¢faré procedure
ndigni?Bashkia me ¢faré e ndihmoj konkretisht familjen Buzra nga Gizaveshi?Cfar€ kriteri duhet
t& plotésohet qé té& pérfitohet ndihma ekonomike?

Pérgjegjési i Ndihmés Ekonomike z.Rexhep Shaka e merr fjalén;

Sa pér rastin e familjes nga Gizaveshi kjo familje trajtohet me ndihmé ekonomike,ne familjen
Buzra ¢ kemi ndihmuar dhe vazhdojmé ta ndihmojmé,e kemi ndihmuar me rregullimin e
ambjentit t¢ mbrendshém dhe té jashtém,me ndihma ushgimore,me mobilje etj.

Késhilltarja ,Xhuljeta Borici e merr fjalén;

Si i pérzgjidhni familjet pérfituese pér ndihmén ekonomik? Pasi kam njé rast q¢ nj¢ familje [
higet ndihma ekonomike dhe familjes tjeter jo.ku te dyja familjet jané njésoj,si i béni verifikimet
né terren?Mos higni familje qé& vérteté jané né nevojé.Ne si késhilltar duhet t&é kemi njé listé pér
té gjitha familjet g€ jané realisht te varféra dhe ju si zyré duhet t€ keni informacion pér kéto
familje. ‘

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Dokumentacioni duhet té jeté i ploté dhe Drejtoria pérkatése duhet té jeté e pérgatitur dhe pér
pyetje jashté p/vendimit.T& kemi ¢do mbledhje késhili njé relacion sqarues me mé shumé detaje
pér ¢do familje n& nevojé.

Pérgjegjési i Ndihmés Ekonomike z.Rexhep Shaka e merr fjalén;

Problemi i Ndihmés Ekonomike &shté vérteté shumé situate e véshtiré,sa pér familjen g€ na
pérmendi késhilltarja, ne do ti géndrojmé afér késaj familje dhe do ta trajtojmé njésoj si¢ cdo
familje tjetér. ‘



Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t&€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi
Kogi ,Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana
Hoxha,Veli Terziu,Xhuljeta Bori¢i,Arben Hoxha(KéshiIltarét e pranishém).

2. P/Vendim “ Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™.
Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Duke lexuar relacionin e p/vendimit duket sikur fituesi éshté zgjedhur kush do e marri né
pérdorim kété truall. Kush éshté subjekti qé e kérkon kété traull?Cfaré studimi &shté béré?Cfaré
lloji éshté trualli q& po kérkohet? Nuk e di gé si ky késhill bashkiak duhet t&€ votoj kéte
p/vendim.ku informacioni q& ne kemi para nuk &shté i ploté.Kush mbané pergjegjési pér kété
p/vendim dhe pse nuk &shté Drejtori né mbledhje te mbrojé p/vendimin?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;
A démtohet zona? Cfaré interesi ckonomik ka bashkia ?

Uné jam e mendimit qé ky p/vendimet t& plotésohet me té& gjithé dokumentacionin e nevojshém
dhe ta 1émé pér mbledhjen tjetér.

|

Késhilltarja ,Xhuljeta Borici e merr fjalén;

Dhe uné t& njénjtin mendim kam qé ky p/v‘endim té kalohet né mbledhjen e rradhés.
Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén.

A jané mbledhur komisionet dhe si &shté votuar pér kété p/vendim?

Hidhet né votim sipas propozimeve qé k&' P/vendim té kalohet né mbledhjen e rradhés;Nuk
miratohet me té& gjitha votat e té pranishméve 16 vota kundér.

Shénim:( P/Vendimi duhet plotésuar me dokumenta shtesé né momentin gé do té kalohet
pér miratim.Kérkesé me shkrim nga kryeplaku i zones dhe nga Administratori g€ banorét
ja né pro Ketij p/vendimi dhe firmat e banoréve,té jeté i plotésuar me harté dhe kartelé té
sakté.)

3. P/Vendim “ Pér rritje e pakésim plani buxhetor t& vitit 2025 t& t& ardhurave vendore™.
drusor nga subjektet.Pér vitin 2025 t€ ardhurat jang planifikuar né vlerén 220,385 mije leke.
Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén.

Té& gjithé ne e dime se bashkia mbahet me taksa dhe tarifa.Shikoj qé keni ndryshuar nja tre
zéra.Sponsorimzimet jané me vlerén 0,taksa mbi tatimiin e t& ardhurave personale ka



ndryshuar,taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe pakésim té planit né sektorin e pyjeve.Kishte
dhe njé& ndryshim tjetér q& spo e kuptoja dhe thash t& na I sqaroni me zéra.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén.

Mos ka ndonjé gabim planifikim zéri tek t& ardhurat personale si fillim &shté miratuar 120 milion
dhe mbrapa éshté shtuar me 30 milion,mos ka ndonjé lapsus nga ana juaj?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Megénése tha dhe Zeneli gé bashkia mbahet me taksa dhe tarifa.Cfaré praktike ndjek kjo Drejtori
né qgofté se do I duhet ndihma e Késhillit Bashkiak?

Drejtoresha e té Ardhurave Vendore ,Lindita Shuli e merr fjalén;

N¢ zbatim t& Ligjit nr 9936 dt.26.06.2008 “ Pér menaxhimine sistemit buxhetor ne Republikén e
Shqipérisé”,Vkb nr 108 dat& 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 paraqges pér
ndryshim té planit buxhetor pasi éshté e domosdoshme si shtesa té planit né zérin
sponsorizime,taksa nga tatimi mbi t& ardhurat personale ,shtesé plani né zérin taksé e regjistrimit
té pérvitshém t& automjeteve dhe pakésim té planit né zérin tarifé né sektorin e pyjeve dhe tarife
e shfrytézimit t& materialit drusor nga subje éktet Pér vitin 2025 t€ ardhurat jané planifikuar né

vlerén 220,385 mije leke.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t&€ pranishméve 17 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti Iiujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi
Kogi Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndri¢gim Doda JArjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana
Hoxha,Veli Terziu,Xhuljeta Bori¢i,Arben Hoxha,Habil Bigaku(Késhilltarét e pranishém).

4. P/Vendim “ Pér linjat kryesore dhe oraret e transportit rrethqytetas™
Késhilltari Ndricim Doda e merr fjalén. |

Para disa mbledhjeve ne kemi miratuar dhe ¢gmimin e biletés pér linjat rrethqytetase ,né ate kohé
disa rrugé kané q¢ t&€ pa afaltuara dhe ¢mimi ka qéné disi i larté por tani rrugét jané rregulluar té
pothuajse té gjitha dhe ¢gmimi vazhdon i njénjté. A ka ndonje grup pune gé e kontrollon ¢mimin e
biletés né terren?

Drejtoresha e té Ardhurave Vendore ,Lindita Shuli e merr fjalén;

Rrjeti I linjave rrethqytetése miratohet ¢do tre vjet dhe nuk duhet te c&nojé rrjetin e linjave
qytetésé dhe ndérqytetése.Pér kété po paragesim po paragesim pé miratim né Késhillin
Bashkiak,linjat dhe oraret e transportit rrethqytetase.Né& lidhje me ¢mimin e biletés ne kemi njé
grup pune dhe dalin né terren pér kontroliin e ¢gmimit té biletés.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.



Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kog¢i ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndrigim Doda,Arjana Qekrezi,Kujtim Albrahimi.Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha,Habil Bicaku(K&shilltarét e pranishém).

|

5. P/Vendim “ Pér miratimin e ndérhyrjevé né proné publike pér efekt t& mbrojtjes sé pronave
private”. ‘
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fj:Llén;

\
Po shikoja kéto relacionet pér t& dyja familjet por nuk me pelgen gé relacioni té jeté pa bazé
ligjore.A ka verifikim né terren nga zyra pérkatése?

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

NE& fakt probelmi i pérroit t& shesé éshté njé problem i mbartur, aty duhet duhet njé ndérhyrje pér
gjithé rrjedhén e pérroit té shesé, aty jané béré ndértime t€ paligjshme,zabtime nga mé te
ndryshmet.Meqe jemi né keté temé.Pse luami del nga shtarti I tij? Ku firmat qé po ndértojné
rrugén marrin dhe hedhin inerte vend e pa vend dhe normalisht ngushtimi lumit do sjelli kéto
pasoja.Cfaré masash ka marré bashkia né lidhje me kéto firma g€ kané prishur shtartin e lumit?

Késhilltarja ,Xhuljeta Borici e merr fjalén;

Uné& jam pro kétij p/vendimi por e kam pyetjen.A ka bashkia ndonjé informacion ¢faré familjesh
jané démtuar ?Kérkojmé njé informacion dhe né mbledhjene e ardhéshmé ti kemi né dispozicion.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Sot n€ kété mbledhje ne duhet t& kishiim t& panishém Kryetarin e Shtabit t& Emergjencave Civile
pér t€ na sqaruar mbi situatén e krijuar né vendin tong.

Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkashi e merr fjalén;

NE rastin e p/vendimit kemi dy familje qé& kérkoj né t&€ b&jné investim pér t& mbrojtur pronén e
tyre.Investimet do ti kryejne me shpenzimet e tyre.Né lidhje e Pérroin e Shesé ne kemi njé
projekt shumé té miré qé e kemi dorzuar te Emergjencat Civile dhe te Fondi Shqiptaré i
Zhvillimit pér t& na mundésuar fondin.

Hidhet n& votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Xhuljeta Bori¢i,Arben Hoxha,Habil Bicaku(Késhilltarét e pranishém).

8.T¢ ndryshme:

1.P/Vendim * Shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti”.



Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishk#shi e merr fjalén;

Kjo shtesé fondi q¢ Klubi i Sopotit po kerLon rezulton gé né dhjetor stati dhe futbollistat t&
ngelnin pa paga.Né qofté se ne i 1émé pa paga ¢do gjé e mire q& &shté krijuar deri tani prishet.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén. \

Dubhet té ishte i pranishém dhe Administratori I Klubit pér t& mbrojtur kété p/vendim.Po lexoja
relacionin dhe shuma totale q& ata kérkojné éshté 23 milion e pak dhe p/vendimi g€ ju kérkoni
pér miratim éshté né shumén 20 milion leke,po pjesén tjeté ku do ta gjeje,

Shefi i Klubit I Kf Sopotit, Besnik Kola ie merr fjalén;

Ne si klub kété vit kemi hyré me objektivb té qarta pér t€ nxjerr ekipin e sopotit né njé kategori
mé lart,kemi marré nje staf trajnerésh me eksperience dhe shum lojtare qe kané& qéné pjesé e
kategorisé se pare dhe superliges por dhe disa lojtare me ngjyre te vendeve té ndryshme.kjo ka
sjelle si pasoj rritjen e buxhetit dhe ne kemi kérkuar ndihmén e Késhillit Bashkiak pér miratimin
e shtimit té fondit prej 20 milion lekésh té%pérballojmé dhe muajin dhjetor pér pagat e

futbollistave dhe stafit te ekipit.
|
Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.
Jemi pro kétij p/vendimi dhe ishalla kété sezon né njé kategori mé larté.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha,Habi? Bigaku(Ké&shilltarét e pranishém).

2. P/Vendim “ Pér emértimin e prishjes sé nénobjketit “Palestra e shkollés 9-vjegare Vilson
Blloshmi” Librazhd. |

Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkzlshi e merr fjalén;

Ne kemi fituar projektin pér rikostruksionin e shkollés Vilson Blloshmi dhe ndértimin e palestres
se shkolles nga e para,thjeshté pér procedure kemi sjellé prané jush kété p/vendim.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t¢€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu,Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha,Habil Bigaku(Ké&shilltarét e pranishém).

\
3. Prezantimi dhe Diskutimi i Raportit t&¢ Performancés té Bashkisé Librazhd , viti 2024




|
Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Bashkia Librazhd doli e para né rangé perf&rmance kjo e matur nga Pushteti Vendor,kemi fituar

nj& grant dhe do ta sjelli tek ju pér investim! né t& mire komunitetit.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

ME vjen mire pér performancen e Bashkisé dhe nuk duhet vet€kénagqési por duhet puné dhe
pérkushtim ndaj komunitetit.Na &shté premtuar para nja dy vitesh qé salla e keshillit bashkiak do

rregullohet por deri tani asgjé,vini doré g€ dhe ne te kemi nje sallé komode.
[
Kérkesé:

[
Dorhegja e Kryetarit té& fshatit Librazhd Katbnd Z.Urim Mana.
Kryetari i Késhillit Mitat Bicaku e merr fjalén;

Do ngrihet grupi puné nga Késhilli Bashkialig dhe bashké me Administratorin e Nj&sisé Qender
do merrni pjesé pér té béré zgjedhjet e reja.Do njoftoheni nga Sekretari i Késhillit pér ditén qé do
vendoset.

P

SEKRETAR I KESHILLIT | KRYETARI I KESHILLIT

Mitat BI%{U




